BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỤC QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG

NÔNG LÂM SẢN VÀ THỦY SẢN

Số: 1557  /QLCL-CL2

V/v xác minh thông tin báo đưa tin

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Hà Nội, ngày 28   tháng 7 năm 2016

            Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

các tỉnh/thành phố trực thuộc trung ương

Ngày 25/7/2016, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn nhận được văn

bản số 5980/VPCP-KGVX ngày 19/7/2016 của Văn phòng Chính phủ về việc

báo chí nêu vấn đề thực phẩm bẩn ở Hà Nội, Bắc Ninh và Hưng Yên (xem văn

bản kèm theo).

Cục Quản lý Chất lượng Nông lâm sản và Thủy sản đề nghị Quý Sở chỉ

đạo các Chi cục chuyên ngành chủ động cập nhật thông tin (qua phương tiện

thông tin đại chúng, phản ánh của người dân, doanh nghiệp, chỉ đạo của cấp

trên) về các vụ vi phạm an toàn thực phẩm trong phạm vi được phân công quản

lý trên địa bàn; tổ chức kiểm tra, xác minh cung cấp kịp thời kết quả xác minh

chính xác cho người dân, báo cáo kết quả với Ủy ban nhân dân tỉnh/thành phố

và Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (qua Cục Quản lý Chất lượng Nông

lâm sản và Thủy sản).

Đề nghị Quý Sở nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- TT Vũ Văn Tám (để b/c);

- PCT Phùng Hữu Hào (để biết);

- Các Chi cục QLCLNLS&TS (để t/h);

- Lưu: VT, CL2.

		2016-07-28T13:58:52+0700
	Việt Nam
	Cục QL chất lượng nông lâm sản và thủy sản
	Cục QL chất lượng nông lâm sản và thủy sản<nafiqad@mard.gov.vn> đã ký lên văn bản này!